Jordani qui fuit filius Guillelmae foemi- Beders, &c.,fils de Cedilia femina, juram lo

nae, juramus tibi Rogerio de Biterri filio castel de Penna, &c. Auctorici Maffre de

Caeciliae foeminae quod de ista hora in JS/lontels & Raimond de IVIalafalgueria &
antea non decipiemus te de ipso castello Pons Guirad, W. de Penna lo Calve & Ponc
quod vocatur Castlar, &c. Anno M cxxxix de Ro & Arman lo vescomte de Brunîquel,

Incarnationis dominicae, viii idus aprilis,

régnante Ludovico rege.
~~~" "
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VI. — Ego^ Ugo Escafredi & ego Aime-

ricus & ego Isarnus qui sumus filii foemi-

nae quae vocatur Martella, juramus tibi

Rogerio filio Caeciliae quod de ista hora

in antea non decipiemus te de ipso cas-

tello quod vocatur Rocafort neque de ipsis

forteciis quae ibi hodie sunt, &c. Anno
MCXXXIX, kalendas maii, feria II.

VII. — Désista hora in antea ego Ray-

mundus & Guillelmus, qui fuimus filii Es-

tiva'{ foeminae, juramus tibi Rogerio de
octobre, giterri filio Caeciliae faeminae quod non

decipiemus te de ipso castello qui vocatur

Termen. Anno MCXXXix, xvii kalendas

novembris, feria m, régnante Lodovico

rege, &c.

' Archives du château de Foix , cartulalre,

caisse 17, & copie dans la collection Doat, à la

Bibliothèque nationale, v. 166, f" 23i.

' Archives du château de Foix, cartulaire,

caisse i5.

3 Ibid.

533. — CCCCXXXVII

Fondation de la commanderie de

Ville-Dieu^.

IN nomine, &c. quod dominus Rogerius
cornes Fuxensis, ego Essena conjux ip-

sius, per nos & per infantes nostros dona-

mus in perpetuum pro remissione pecca-

torum nostrorum & parentum nostrorum
Domino Deo & sanctae Mariae & militiae

Jerosolimitanae & vobis Arnaldo de Bedos

& Raimundo de Gaures fratribus praedictae

militiae totum nostrum honorem de Nuga-
reta per francum alodium & ad totam ves-

tram voluntatem faciendam
,
quae villa

amodo Villa-Dei vocabitur, ita videlicet

quemadmodum praedictus honor est vobis

' Archives du château de Foix, cartulaire,

caisse i5.

' Ibii.

' Ihld.

-» lèid.

^ Archives du château de Foix, caisse 11.

Éd.orig,
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An
ii3d

27 octo-
bre.

An
II 36

I02I PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. I022

nionstratus & conternjinatus & per maïuis

Amelii Tolosanensis episcopis in salvi-

tate Dei positus & firmatus atque cruci-

bus consignatus de lundos nemoris Silvae-
534.

cortae intiis usque ad fluviiim Aregiae, _, . 1 „ . 1^,
quod appellatur Aregia. Iterum concedi-

Donation de Raimond-Berenger, comte

mus & donamus Domino Deo & sanctae

Mariae & fratribus praedictae militiae

praesentibus & futuris 8c hominibus in

hac salvitate manentibus, ut habeant quan-

tum ipsis necesse fuerit usum & proficuum

de Barcelone y à Saint-Michel de

Cuxa '

.

SIT notum cunctis quoniam ego Raî-
mundus-Berengario, Barchinonensium

aquarum , nemorum & pascuarum totius cornes atque Bisildunensium & Ceritanen-

mei honoris absque usatico & servitio, & sium, dono Domino Deo & sancto Michaeli

ut ipsi & eorum homines liberum exitum Coxanensi & dompno Gregorio abbati &
& reditum, & tani in caminis quam in monachis ejusdem loci tam presentibus

mercatibus ad nos pertinentibus ipsi nec quam futuris mansum de Johanni de capite

eorum pecuniae non dent leudam nec ponti de Villafrancha ad proprium alau-

passaticum neque aliquid usaticum. Item dium cum suis pertinentiis, & dono jam-

huic dono adjicimus in villa de Anogato dictis abbati & monachis jamdicti cenobii

casalem Guillelmi Tolosani cum homini- tam presentibus quam futuris medietatem

bus&foeminis & omnibus sibi pertinenti- leude de teda & de sale de mercato pre-

bus & in villa de eorum (^/c) casale Augerii dicte ville, ita quod nuncius Sancti Mi-
cum hominibus & foeminis & omnibus sibi chaelisaccipiat unam mensuram salis prius-

pertinentibus. Supra memoratum honorem quam mensuretur nec illi qui congrega-

totum integriter sine inganno & sine verint jamdictam leudam accipiant inde

omni retentione donamus nos praefati ego retrodecimam. Et dono similiter mansum
Rogerius praedictus comes & Essena con- unum in villa de Marcevol, quem tenuit

jux ipsius Domino Deo & sanctae Mariae Petrus Ebrius qui fuit quondam , in pro-

& pauperibus militibus templi Salomonis prium alodium & omnem servitium supra-

Jerosolimitani Deo serviefttibus, praesen- dictum quodcumque exire débet vel fece-

tibus & futuris, per francum alodium, per rint Domino Deo & sancto Michaeli &
jus perpetuum, ut semper ipsum honorem abitatoribus ejusdem loci modo & in per-

habeant & possideant fratres praedictae petuum faciam. Facta scriptura donationis

militiae sine blandimento & retinentia anno abincarnatione Domini M°C°xxx°Vll'',

nostrorum infantum cunctorumque homi- régnante Ludoico rege xxvm anno, die

num. S. Rogerii praedicti comitis & Es- dominico, XV kalendas augusti. Si quis

senae uxoris suae, qui hoc donum fecimus hanc cartam donationis venerit ad inrum-
& hanc cartam fieri jussimus & testes fir- pendum, non hoc valeat vindicare quod
mare rogavimus. S. Amelii praedicti Tolo- requisierit, sed componat in duplo cum
sanensis episcopi. S. Rogerii de Durbano. melioratione & in antea ista carta firma

S. Guillelmi de Asnava. S. Arnaldi de Ver- & stabilis permaneat omnique tempore &
nola filii ejus. S. Poncii Gramondi. S. Ber- non sit disrupta. Signum Bernardi prioris

nardi Otonis d'Estodal. S, Berengarii de Sancte Marie Corneliani. Signum Guil-
BrugoUi. Scripta fuit haec carta vi kalen- lelmi de Paracolls. Signum Guillelmi Fon-
das novembris, feria m, régnante Lodoi. o cii. Signum Adaulfi. Signum Perela. Sig-

rege,annoDomini IncarnationisMCXXXVi. num Raimundi comes. Petrus sacerdos qui
Petrus scripsit. est scriptor.

' Cartulaire majeur de Cuxa, f° 126, & copie

dans la collection Moreau, à la Bibliothèque na-

tionale, V. 57, f" 102.
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535. CCCCXLIII
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Divers actes de Ralmond Trencavel,

vicomte de Bé-^iers.

I. — In Christi nomine'. Ego Raymiin-

dus Trencavel vicecomes Biterris & uxor

mea Adalaicia, nos ambo donamus tibi

Raymundo de Pomairol & fratri tuo Pon-

cio, &c., tertiam partem de tota mazada

Stephani Aldegarii, &c. Facta carta mense

decembris, feria IV, luna xi, aiino Do-
mini M CXXXVII.

Éd.orig. 11^ — EgQ» Guillernuis Pondus & nos

col. 486. qui sumus ei filii Raymundus Ademar &
Guillermus Ademarus, nos omnes bona

fide sine dolo cum bac presenti carta ven-

dimus, relinquimus & tradinius sine omni

retentione & inquietudine tibi Raymundo
Trencavello & posteritati tuae & cuicum-

que dimiseritis ad faciendas omnes plenas

voluntates vestras hoc totum quod nos

habemus in toto Castro de Marcel-

liano, &c., boc est omnes homines &
foeminas omniaque usatica cum toto se-

gniorivo quod ibi habemus & totam con-

daminam quae est ad portale de Marcel-

lane, juxta viam quae discurrit a sinistris

versus civitatem Agathensem cum tota fer-

ragine & viridario quae sunt juxta ipsam

condaminamad dextram partem praedictae

viae est, & totam leddam totamque navem
quae habemus de temetipso Trencavello

in stagno & in salinis de Marcel-

lano , &c. Haec enim omnia praedicta

vendimus & tradimus libère pro alodio

franco cum omnibus ad se pertinentibus

& quae pertinere debent, &c. Similiter

vendimus & tradimus vobis totam vineam
quam habemus super villam de Pîsan pro
alo franc. Similiter vendimus, &c., prop-
ter banc venditionem tu Raymundus
Trencavel vicecomes dedisti nobis duo
mille ce soîidos Melgorienses pro emp-

' Archives du château de Foix , cartulaire,

caisse i5.

* Ihid., & copie dans la collection Doat, à la

Bibliothèque nationale, v. 166, f° 247.